⁸⁸ DSP I, s. 231: Conc. Chalc. (451), can. VI: *Ut nullum absolute liceat ordinari. Nullum absolute ordinari debere presbyterum aut diaconum nec quemlibet in gradu ecclesiastico, nisi specialiter ecclesiae civitatis aut possessionis aut martyrii aut monasterii qui ordinandus est pronuntietur. Qui vero absolute ordinentur, decrevit sancta synodus, irritam esse huiusce modi manus inpositionem, et nusquam posse ministrare, ad ordinantis injuriam.*

⁸⁹ DSP II, s. 175-177: Conc. Later. III (1179), can. V: *Ne aliquis ordinetur sine certo titulo. Episcopus si aliquem sine certo titulo, de quo necessaria vitae percipiat, in diaconum vel presbyterum ordinarit, tandiu necessaria ei subministret, donec in aliqua ei ecclesia convenientia stipendia militiae clericalis assignet. Nisi forte talis qui ordinatur exstiterit, qui de sua vel paterna hereditate subsidium vitae possit habere.*

⁹⁰ DSP IV, s. 702-703: Conc. Trid., sess. 23, II (Decr. super reformatione, 15 VII 1563), can. XVI: *Arceantur ab ordinibus ecclesiis inutiles et vagi. Cum nullus debeat ordinari, qui iudicio sui episcopi non sit utilis aut necessarius suis ecclesiis, sancta synodus, vestigiis sexti canonis concilii Chalcedonensis inhaerendo, statuit, ut nullus in posterum ordinetur, qui illi ecclesiae aut pio loco, pro cuius necessitate aut utilitate assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertis vagetur sedibus.* O ustanowienie takiego zakazu wnoszono już w dezyderatach po sesji 10 (1547), zob. DSP IV, s. 428: Conc. Trid., post sess. 10, XIII (Abusus circa administrationem sacramenti ordinis), A, 5. *Biskupi powinni święcić i ustanawiać tylko tylu duchownych ilu rzeczywiście potrzeba. Święcić trzeba zawsze z zapewnieniem beneficjum lub innego majątku na utrzymanie duchownego. W przeciwnym wypadku biskup zobowiązany jest utrzymywać duchownego z własnych dóbr, bez żadnego odwołania.*

⁹¹ DSP IV, s. 614-617: Conc. Trid., sess. 21, II (Decr. de reformatione), can. II: *[...] Statuit sancta synodus, ne quis deinceps clericus saecularis, quamvis alias sit idoneus moribus, scientia et aetate, ad sacros ordines promoveatur, nisi prius legitime constet, eum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad victum honeste sufficiat, pacifice possidere. [...] Patrimonium vero vel pensionem obtinentes ordinari posthac non possint nisi illi, quos episcopus iudicaverit assumendos pro necessitate vel commoditate ecclesiarum suarum [...].*

także innych) oraz krajów podległych władzy założonej w 1622 r. kongregacji Rozkrzewiania Wiary (*Propaganda Fide*). Z niego zaś wykształcił się z czasem tytuł służby diecezji⁹².